o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Bekanntmachung
zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungstermin: Donnerstag, 06.02.2025, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Ratssaal, Rathaus an der Volme
Hinweise: Keine

Offentlicher Teil
TOP Betreff

Feststellung der Tagesordnung

1 Mitteilungen

1.1 Mudndliche Mitteilungen

2 Berichte

2.1 Berichterstattung aus Uberregionalen Gremien
2.2 Bericht zur Haushaltslage

3 Anfragen gemal § 5 der Geschaftsordnung
3.1 Anfrage der SPD-Fraktion

Hier: Larmbelastigungen durch Neujahrsfeuerwerk

3.1.1 Stellungnahme der Verwaltung zur Anfrage der SPD Frak-
tion
Hier: Larmbelastigungen durch Neujahrsfeuerwerk

3.2 Anfrage der Fraktion-Hagen Aktiv
Hier: Aufwertung des Stadtbildes — Funktionslose Tele-
fonsaulen der Telekom in der Hagener Innenstadt

3.3 Anfrage der FDP-Ratsgruppe
Hier: Ausschreibung OGS-Trager

4 Vorschlage zur Tagesordnung gemall § 6 der Geschafts-
ordnung
4.1 Vorschlag der SPD-Fraktion

Hier: EinfGhrung der Bezahlkarte fur geflliichtete Menschen

Seite 1

Vorlage

0103/2025

0052/2025

0052/2025-1

0081/2025

0114/2025

0100/2025



4.2

4.3

4.4

4.5

451

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister
Vorschlag der SPD-Fraktion 0101/2025
Hier: Aufhebung Vergabeverfahren OGS
Vorschlag der CDU-Fraktion 0113/2025
Hier: Auftrag zur Erneuerung der Bungstockstralle
Vorschlag der CDU-Fraktion 0112/2025

Hier: Abschaltung der StralRenbeleuchtung auf der Ebene I

Vorschlag der CDU-Fraktion
Hier: Versand von Kontrollmitteilungen an Vermieter
Versand HFA 28.11.2024

Stellungnahme der Verwaltung zum Vorschlag der CDU-
Fraktion
Hier: Versand von Kontrollmitteilungen an Vermieter

Tagesordnungspunkte der Verwaltung
Grundsteuer B

Neuwahlen der Aufsichtsrate der Sidwestfalen Energie
und Wasser AG (ENERVIE) und der Mark-E AG (Mark-E)

Gremiennachbesetzungen in Beteiligungsunternehmen

smartOPTIMO GmbH & Co. KG: Novellierung des Gesell-
schaftsvertrages

Anderung der Satzung Uber die Erlaubnisse und Gebiihren
fur Sondernutzungen an offentlichen Stralden in der Stadt
Hagen (Sondernutzungssatzung)

Annahme einer Spende aus einem Nachlass zugunsten
des Mannerasyls der Stadt Hagen

Anfragen gemaR § 18 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

TOP
1

1.1

Betreff
Mitteilungen (nichtéffentlich)

Mdundliche Mitteilungen (nichtéffentlich)

Seite 2

1234/2024

1234/2024-1

0115/2025

0060/2025

0049/2025

0059/2025

1260/2024

0041/2025

Vorlage



2.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberbiirgermeister

Berichte (nichtoffentlich)

(nichtoffentlich) 0105/2025

Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen
(nichtoffentlich)

Anfragen gemaR § 5 der Geschaftsordnung (nichtoffentlich)

Vorschlage zur Tagesordnung gemall § 6 der Geschafts-
ordnung (nichtoffentlich)

Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtoffentlich)

Personalangelegenheit (nichtoffentlich) 0092/2025
Personalangelegenheit (nichtoffentlich) 0104/2025
Personalangelegenheit (nichtoffentlich) 0050/2025
Vertragsangelegenheit (nichtoffentlich) 0056/2025
Grundstlicksangelegenheit (nichtoéffentlich) 0004/2025
Vertragsangelegenheit (nichtoffentlich) 1279/2024

Veroffentlichungen (nichtoffentlich)

Anfragen gemall § 18 der Geschaftsordnung (nichtéffent-
lich)

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie im Blrgerinformationssystem zur
Verfugung.

Mit freundlichen GrifRen

Erik O. Schulz
Oberblrgermeister

Seite 3



	Bekanntmachung
	zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


