

Bekanntmachung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungstermin: Donnerstag, 06.02.2025, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Ratssaal, Rathaus an der Volme
Hinweise: Keine

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
	Feststellung der Tagesordnung	
1	Mitteilungen	
1.1	Mündliche Mitteilungen	
2	Berichte	
2.1	Berichterstattung aus überregionalen Gremien	
2.2	Bericht zur Haushaltsslage	0103/2025
3	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung	
3.1	Anfrage der SPD-Fraktion Hier: Lärmbelästigungen durch Neujahrfeuerwerk	0052/2025
3.1.1	Stellungnahme der Verwaltung zur Anfrage der SPD Fraktion Hier: Lärmbelästigungen durch Neujahrfeuerwerk	0052/2025-1
3.2	Anfrage der Fraktion-Hagen Aktiv Hier: Aufwertung des Stadtbildes – Funktionslose Telefonsäulen der Telekom in der Hagener Innenstadt	0081/2025
3.3	Anfrage der FDP-Ratsgruppe Hier: Ausschreibung OGS-Träger	0114/2025
4	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung	
4.1	Vorschlag der SPD-Fraktion Hier: Einführung der Bezahlkarte für geflüchtete Menschen	0100/2025

4.2	Vorschlag der SPD-Fraktion Hier: Aufhebung Vergabeverfahren OGS	0101/2025
4.3	Vorschlag der CDU-Fraktion Hier: Auftrag zur Erneuerung der Bungstockstraße	0113/2025
4.4	Vorschlag der CDU-Fraktion Hier: Abschaltung der Straßenbeleuchtung auf der Ebene II	0112/2025
4.5	Vorschlag der CDU-Fraktion Hier: Versand von Kontrollmitteilungen an Vermieter <i>Versand HFA 28.11.2024</i>	1234/2024
4.5.1	Stellungnahme der Verwaltung zum Vorschlag der CDU-Fraktion Hier: Versand von Kontrollmitteilungen an Vermieter	1234/2024-1
5	Tagesordnungspunkte der Verwaltung	
5.1	Grundsteuer B	0115/2025
5.2	Neuwahlen der Aufsichtsräte der Südwestfalen Energie und Wasser AG (ENERVIE) und der Mark-E AG (Mark-E)	0060/2025
5.3	Gremiennachbesetzungen in Beteiligungsunternehmen	0049/2025
5.4	smartOPTIMO GmbH & Co. KG: Novellierung des Gesellschaftsvertrages	0059/2025
5.5	Änderung der Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen in der Stadt Hagen (Sondernutzungssatzung)	1260/2024
5.6	Annahme einer Spende aus einem Nachlass zugunsten des Männerasyls der Stadt Hagen	0041/2025
6	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung	

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Mitteilungen (nichtöffentlich)	
1.1	Mündliche Mitteilungen (nichtöffentlich)	

2	Berichte (nichtöffentliche)	
2.1	(nichtöffentliche)	0105/2025
3	Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen (nichtöffentliche)	
4	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung (nichtöffentliche)	
5	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäfts- ordnung (nichtöffentliche)	
6	Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtöffentliche)	
6.1	Personalangelegenheit (nichtöffentliche)	0092/2025
6.2	Personalangelegenheit (nichtöffentliche)	0104/2025
6.3	Personalangelegenheit (nichtöffentliche)	0050/2025
6.4	Vertragsangelegenheit (nichtöffentliche)	0056/2025
6.5	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentliche)	0004/2025
6.6	Vertragsangelegenheit (nichtöffentliche)	1279/2024
7	Veröffentlichungen (nichtöffentliche)	
8	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung (nichtöffent- lich)	

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie im Bürgerinformationssystem zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Erik O. Schulz
Oberbürgermeister